

روژنه

فرمانده قرارگاه «خاتم‌الانبیا(ص)»:

وارد پروژه‌های زیر ۱۰۰ تا ۱۵۰میلیارد تومان نمی‌شویم

● **فارس:** سردار عبدالله عبداللهی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) سپاه در نشست خبری‌ای که صبح دیروز به منظور بیست‌وپنجمین سال تاسیس این قرارگاه برگزار شد، گفت: ما در قرارگاه، ۱۷ دستگاه TBM داریم‌که از آنها در جهت ایجاد خطوط مترو و تونل‌ها بهره می‌بریم. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) با بیان اینکه به زودی کارخانه بزرگ تغلیظ مس را افتتاح خواهیم کرد، گفت: قرارگاه عرصه را بر بخش خصوصی تنگ نکرده بلکه انحصارها را شکسته و عرصه را بر خارجی‌ها تنگ کرده است. عبداللهی در پاسخ به سوالی درخصوص درآمدزایی پروژه‌های قرارگاه گفت: البته پروژه‌ها باید درآمدزایی داشته باشد. وقتی باید به ۹۵درصد نیروهای قرارگاه حقوق دهیم باید اقتصادی کار کنیم و پروژه‌ها درآمدزا باشد تا بتوانیم هم حقوق آنها را دهیم و هم در انجام پروژه‌های بعدی اقدام کنیم. وی افزود: البته می‌دانید با سودی که بانک‌ها به سپرده افراد می‌دهند کار عمرانی کاری نیست که سود داشته باشد و کارکنان قرارگاه با عشق به این کارها می‌پردازند. وی ادامه داد: با توجه به پایین آمدن قیمت نفت ما جایگزین آن را صنایع معدنی می‌دانیم و باید به جایی برسیم که احتیاجی به نفت نداشته باشیم. عبداللهی با اشاره به پروژه‌های خارجی قرارگاه گفت: ما چند پروژه در کشور عراق داریم که دو، سه خط انتقال گاز و یکی هم توسعه حرم امام علی (ع) و صحن حضرت زهرا (س) است. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: قرارگاه وارد پروژه‌های زیر ۱۰۰ تا ۱۵۰میلیاردتومان نخواهد شد. عبداللهی در پایان با اشاره به بودجه سپاه اظهار کرد: ما با دولت صحبت کردیم که با توجه به بودجه و ظرفیت‌های قرارگاه می‌توانیم ۳۰هزارمیلیاردتومان کار انجام دهیم.

امضای تفاهمنامه ایران وافغانستان

● **ایرنا:** فرمانده مرزبانی ناجا، از امضای تفاهمنامه مرزی با فرمانده مرزبانی کشور افغانستان خبر داد. سردار «قاسم رضایی» گفت: «جمهوری اسلامی ایران با کشور افغانستان، مرز طولانی و مشترکی نزدیک به ۹۰۰کیلومتر داشته و هردو کشور وظایفی را در مقابل یکدیگر برای حراست از مرزهای مشترک برعهده دارند.»

بایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر «حسن روحانی» دیروز در دیداری صمیمی با خانواده حضرت آیت‌الله «مهدوی‌کنی (ره)»، ضمن بیان خاطراتی از همراهی با ایشان در دوران مبارزه، دستگیری و تبعید گفت: «آیت‌الله مهدوی‌کنی شخصیتی بسیار تاثیرگذار در پیروزی، استقرار و تحکیم انقلاب اسلامی در برابر توطئه‌ها بود و این ثبات قدم ناشی از مسیر مستقیم و استوار ایشان در پیگیری ارزش‌های نهضت اسلامی بود.»

رییس‌جمهوری با یادآوری علاقه زیاد امام راحل

و همچنین اعتماد مقام‌معظم‌رهبری به آیت‌الله «مهدوی‌کنی»، گفت: «ایشان تحلیلگری نافذ، معتدل و دوراندیش در حوزه سیاست بود و حق بزرگی برانقلاب، نظام و همه ما دارند چراکه در همه مواقع و مواقف انقلاب و در مسیر اهداف انقلاب از خود و خانواده گذشت.»

«روحانی» ضمن بیان ویژگی‌های فردی آن مرحوم و تعلق‌خاطری که به عنوان یک پدر معنوی نسبت به ایشان وجود داشت، افزود: «آیت‌الله مهدوی‌کنی همواره متخلق و خوشرو بودند و به دلیل همین

سیاست

دیدار روحانی با خانواده آیت‌الله مهدوی‌کنی

سلوک شخصی علاوه بر خانواده، جامعه نیز مجذوب ایشان می‌شدند.»

ریس‌جمهوری وجود فرزندان صالح به‌ویژه حجت‌الاسلام و المسلمین «محمدسعید مهدوی‌کنی» را از برکات ماندگار آیت‌الله مهدوی‌کنی (ره) دانست و در پایان برای علو درجات آن مرحوم دعا کرد.

در این دیدار همسر آیت‌الله «مهدوی‌کنی» نیز، باور قلبی به خداوند متعال و ارزش‌های الهی را مهم‌ترین ویژگی شخصیتی آن مرحوم دانست و گفت: «ایشان

حاشیه‌های حضور مدیرمسوول «کیهان» در دانشگاه تهران

مناظره شریعتمداری با شعارهای دانشجویان



نویسنده:میرزا محمد تقی آیت‌الله

انداختند؟ مگر بایک زنجانى به روزنامه‌هاى زنجیره‌اى شما پول نمى‌داد؟» مدیرمسوول کیهان در پاسخ به شعار «کیهان، اسرائیل پیوندتان مبارک» نیز مدعى شد که این شعار را ابتداء روزنامه گاردین گفت که دخترخاله و پسرخاله سران فتنه است.

او در واکنش به شعارهایی همچون «ما اهل کوفه نیستیم حسین تنها بنامد» گفت: «رهبران شما تا شیرکاکانوشان قطع می‌شود همه چیز را اعتراف می‌کنند.»

در ادامه مراسم و هنگامی که دانشجویان شعار سردارند، شریعتمداری گفت: «مگر نمى‌گویند قلب شده بود؟ پس چرا خاتمی آمد و رای داد؟ شما کاندیدای خودتان را کنار کشیدید چون رای نداشت. می‌گویند دولت روحانی رحم اجاره‌ای ماست، بابا بروید موسسه رویان دنبال رحم اجاره‌ای باشید.»

او همچنین در تکرار مواضع پیشین خود، با بیان اینکه «۹ دی ایستگاه آخر فتنه بود» درباره درخواست رفع حصر گفت: «حصر موسوی و کروبی توهنی بزرگی به تکفیری‌ها و آمریکا بود که می‌خواست پروژه سوریه را در ایران پیاده کند.» شریعتمداری همچنین مدعی حمایت انجمن حجتیه از «فتنه» شد و گفت: «چرا نمى‌گویند که امام گفت میزان حال فعلی افراد است و هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بزنید. چرا اصرار دارید با آمریکا قلاوه بخورید.»

موسوی را دوست دارند نگویند مرگ بر دروغگو، حیف است. اینها باید محاکمه شوند، مگر می‌خواهند اسناد را به گور ببرند. با انتشار اسناد، آیا کسی جرات می‌کند بگوید سران فتنه وطن‌فروش نیستند.» او حتی در ادعایی جالب، فساد مالی سه‌هزارمیلیاردی روی‌داده در دولت قبل و همین‌طور بایک زنجانى را نیز به اصلاح‌طلبان نسبت داد و گفت: «مگر شما نبودید که مقصد سه‌هزارمیلیاردی را نابغه و کارآفرین و شایسته تقدیر می‌دانستید؟ پتروپارس را چه کسانی راه

توصیه انتخاباتی موسوی لاری:

اصلاح‌طلبان با سران قوا صحبت کنند

خیلی به اصلاح‌طلبان نزدیک است یعنی آقای ناطق مشکلات جامعه را همان می‌بیند که اصلاح‌طلبان می‌بینند. راه‌حل را همان می‌بیند که اصلاح‌طلبان می‌بینند. درواقع نگاه اصلاح‌طلبان و ناطق به مشکلات و راه‌حل آنها به‌هم نزدیک است. آقای ناطق می‌تواند چهره برجسته‌ای باشد که اصولگرایان عاقل و خردمند را مدیریت کند.»

اصلا نمی‌دانیم عارف قصد کاندیداتوری دارد یا خیر

او ادامه داد: «البته او بارها گفته بنا ندارد به‌عنوان کاندیدا در انتخابات شرکت کند. من فکر می‌کنم آقای ناطق نقش تعیین‌کننده‌ای دارد و می‌تواند آن دسته از اصولگرایان عاقلی را که نگاه

ملی دارند سامان دهد که در عرصه حضور داشته باشند و غایب نباشند و صدای افراطی‌ها غالب نباشد. متأسفانه اکنون عده‌ای به نام اصولگرایی صدایشان پرتبین‌تر از صدای عقلای اصولگرایی شده است. آقای ناطق‌نوری می‌تواند پرچم را به دست بگیرد و آن‌دسته از اصولگرایان عاقل را بسیج کند تا به صحنه بایاند تا این جریان افراطی نصاد اصولگرایی محسوب نشود. آقای عارف به‌عنوان یک چهره اصلاح‌طلب مقبولی است که می‌تواند نقش

موثری داشته باشد و هست، اینکه در لیست نهایی چه‌کسی سرلیست می‌شود این یک حرف انحرافی است. در هر انتخابات مقدمات انتخابات تعیین می‌کند که چه‌کسی چه‌کاره است. برای سرلیست‌بودن باید ببینیم چه‌کسانی به صحنه می‌آیند، عناصری که به صحنه می‌آیند مهم است. باید صبر کنیم فهرست‌ها آماده شود و اینکه آیا اصلا آقای عارف در ذهنش هست که وارد انتخابات مجلس شود، ما که نمی‌دانیم!» او درباره حزب لاریجانی هم گفت: «اینکه گفتمان اصولگرایی به این حد از بلوغ سیاسی رسیده که به‌جای حذف به‌دنبال اثبات خودش است، این همان چیزی است که ما می‌خواهیم. این کار آقای لاریجانی یعنی اینکه اصولگرایان می‌خواهند به اثبات خودشان فکر کنند. این را باید به فال نیک گرفت.»

خبر

آیت‌الله هاشمی:

کشورهای اسلامی، اعضای یک خانواده بزرگ روی کره‌زمین هستند

● **روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام** : آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار با سفیر قزاقستان در تهران، استقلال کشورهای آسیای‌میانه و قفقاز را برای منطقه خوب توصیف کرد و با اشاره به حضور قزاقستان در میدان‌های بین‌المللی، گفت: عقلانیت دیپلماتیک حکم می‌کند که کشورها در تعامل با دنیا به رونق اقتصادی، فرهنگی و سیاسی برسند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سوابق مطالعاتی طرح احداث راه‌آهن از ۲۰سال پیش در راستای مسیر کریدور جنوب به شمال و مذاکرات روسای‌جمهور ترکمنستان، تاجیکستان، قزاقستان و ایران و مراسم بهره‌برداری آن در اینچه‌برون، گفت: به‌زودی شاهد فعال‌شدن تبادلات تجاری در مسیر اقیانوس هند تا شمال خواهیم بود که نقش اساسی در جهان خواهد داشت.

ولایتی:

موضوع موشکی ایران خارج از هر مذاکره‌ای است

● **ایسنا:** علی‌اکبر ولایتی، رییس مرکز تحقیقات استراتژیک «مجمع‌تشخیص مصلحت‌نظام» در پاسخ به پرسشی مبنی‌بر اینکه برخی نمایندگان گفته‌اند که ظریف و عراقچی تعهد داده‌اند که در دور بعدی مذاکرات موضوع موشکی مطرح شود، گفت که این موضوع به‌هیچ‌وجه درست نیست و گفت که موضوع موشکی ایران خارج از هر نوع مذاکره است. ولایتی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی‌بر اینکه آسوشیتدپرس مدعی شده ایران امتیازاتی برای تمدید مذاکرات داده است، گفت: «ادعای این خبرگزاری صحت ندارد.» او ادامه داد: «مذاکره‌کنندگان در چارچوب نقشه تصویب‌شده رهبری حرکت کرده‌اند.»

ادامه از صفحه اول

الزامات تحزب

حزب جمهوری‌اسلامی، مجمع روحانیون مبارز- که البته بیشتر کارکرد صنفی داشت- کارگزاران سازندگی و حزب مشارکت از این‌قاعده مستثنی نبودند. به یاد دارم در زمان تشکیل حزب اعتمادملی، آقای کروبی از هر گونه مسوولیت استعفا داد چراکه اعتقاد داشت نباید شایبه استفاده از رانت ایشان وجود داشته باشد. مساله دیگر فقدان فرهنگ‌سازی در این حوزه است؛ رسانه‌های عمومی و تریبون‌های مختلف هیچ‌گاه نسبت به ضرورت اجتماعی این مساله با مردم سخن نگفته‌اند؛ اینکه تحزب نه یک امر دست‌چندم یا صرفاً سیاسی یا دواززش بلکه نیاز غیرقابل انکار مردم‌سالاری است. نگارنده بارها تاکید کرده اساسا فعالیت سیاسی بدون ایجاد جمعیت یا غیرممکن است یا غیرموثر و حتما باید در قالب گروهی انجام شود. اگر این اصل پذیرفته شود، یا باید به‌صورت زیرزمینی فعالیت تشکیلاتی کرد که حکومتی حق دارد آن را برنتابد یا آنکه باید از نهادهای مسوول مجوز گرفت که این به‌معنای تشکیل رسمی حزب است. یکی از عوامل مقابله با فرهنگ‌سازی در حوزه تحزب، فلسفه وجودی آن است به این معنا که از تمرکز قدرت جلوگیری می‌کند. در واقع الگوی مردمسالاری، توسط تحزب تضمین می‌شود. برخی نسبت به اینکه تصمیمات از تمرکز خارج و در اختیار مردم قرار گیرد، نظر مساعدی ندارند. یکی از آرمان‌های حزب، نظارت و نقد دولت مستقر است و به همین دلیل در بسیاری کشورها دولت سایه تشکیل می‌شود، اما این مساله به هیچ‌وجه در ایران عملی نشده است. نگارنده از ابتدای انقلاب از زمان تأسیس حزب جمهوری اسلامی به عضویت آن درآمد و سپس در تأسیس تشکل‌هایی چون مجمع روحانیون مبارز، مجمع نیروهای خط امام، حزب مشارکت و برخی دیگر از احزاب و تشکل‌ها مانند مجمع نمایندگان ادوار مجلس، شرکت داشتم، پس از سال ۸۴ نیز در راه‌اندازی حزب اعتماد ملی مشارکت کردم. اینکه چهره‌های محوری و پرسابقه جریان اصولگرا کار حزبی را ضرورت بدانند حتما برکاتی دارد، اما نکته‌ای نباید فراموش شود که احزاب ما متأسفانه نوعاً شخصیت محور هستند. این امر احتمال شخص‌محورشدن تشکیلات را افزایش داده و ممکن است به «استبداد حزبی» منجر شود. چهره‌هایی که درصدد تشکیل حزب هستند، فراموش نکنند که تنها خرد جمعی، ضامن بقای حزب و ثمربخشی آن خواهد بود.

بریده اخبار

◀ **ظریف:** فرهنگ ایثارگری در دستگاه سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای دارد/ **ایسنا**
◀ **احمد خاتمی،** امام‌جمعه موقت تهران: **علمای اهل سنت در برابر «داعش» موضع‌گیری کنند/ ایرنا**
◀ **سختگوی وزارت خارجه ایران** از دولت و ملت عراق بابت استقبال و میهمان‌نوازی صمیمانه از زائران **کشورمان قدر دانی کرد/ ایسنا**
◀ **رهامی:** روحانیت از وظیفه اصلی خود دور شود، **مردم بدبین می‌شوند/ انصاف نیوز**
◀ **خالد مشعل:** در زمان مناسب به ایران سفر می‌کنم **اتسینیم**